



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO

CNPJ: 17.947.649/0001-17

Estado do Minas Gerais

Exercício: 2022

Pregão Registro de Preços

Ata de Realização do Pregão Registro de Preços nº 8 / 2022

Data e Hora de Abertura da Sessão 11/04/2022 08:00	Data e Hora de Encerramento da Sessão 11/04/2022 08:50	Nº da Ata 1	Nº da Sessão	Posição da Sessão	Tipo do Pregão Menor Preço por Item
Órgão Interessado PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO					Processo /

Objeto

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de Massa asfáltica CBUQ, material para pintura de ligação, aplicação e transporte da massa CBUQ.

Pregoeiro(a)

Marco José Campos de Paula - Portaria nº 013/2021 de 04/01/2021

O representante credenciado declara que cumpre plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação, e que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação

Participantes Credenciados

Licitante		Representante	
CNPJ	Doc. de Identidade	CPF	
Razão Social	Nome		
34.361.676/0001-22	MICROEMPRESA	MG.11.889.7PC	051.076.326-02
ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA		BEATRIZ ALVES DE ARAUJO RODRIGUES	

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Registro de Preços nº 8 / 2022

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	1	2000	TONELADA	MASSA ASFÁLTICA CBUQ (CIMENTO BETUMINOSO USINADO A QUENTE)	
Faixa C					

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	647,66	Classificado
43.687.697/0001-23	M. J. A. DA COSTA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES		0,00	Não Cotou

Lances Verbais

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1º Rodada				
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	615,00	
2º Rodada				
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	615,00	
Conclusão				
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	615,00	>>>>>> Habilitado

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	2	2000	litro	MATERIAL PARA PINTURA DE LIGAÇÃO - RR1C	

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	22,08	Classificado
43.687.697/0001-23	M. J. A. DA COSTA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES		0,00	Não Cotou

Lances Verbais

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1º Rodada				
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	13,50	
2º Rodada				
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	13,50	
Conclusão				
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	13,50	>>>>>> Habilitado

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	3	2000	TONELADA	SERVIÇO DE APLICAÇÃO COM ACABADORA E ROLO COMPACTOR	

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	196,00	Classificado
43.687.697/0001-23	M. J. A. DA COSTA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES		0,00	Não Cotou

Lances Verbais

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1º Rodada				
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	185,00	
2º Rodada				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO

CNPJ: 17.947.649/0001-17

Estado do Minas Gerais

Exercício: 2022

Pregão Registro de Preços

(M)	34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	185,00	
Conclusão					
(M)	34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	185,00	>>>>>> Habilitado

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	4	2000	TONELADA	TRANSPORTE DA MASSA CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA NA CIDADE DE BARÃO DO MONTE ALTO-MG	

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	70,10	Classificado
43.687.697/0001-23	M. J. A. DA COSTA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES		0,00	Não Cotou

Lances Verbais

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1º Rodada				
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	65,00	
2º Rodada				
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	65,00	
Conclusão				
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	65,00	>>>>>> Habilitado

Resumo do Pregão Registro de Preços nº 8 / 2022

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	1	2000	TONELADA	MASSA ASFÁLTICA CBUQ (CIMENTO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) Faixa C	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	647,66	615,00	Arrematante
43.687.697/0001-23	M. J. A. DA COSTA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES		0,00	0,00	Não Cotou

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	2	2000	litro	MATERIAL PARA PINTURA DE LIGAÇÃO - RR1C	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	22,08	13,50	Arrematante
43.687.697/0001-23	M. J. A. DA COSTA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES		0,00	0,00	Não Cotou

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	3	2000	TONELADA	SERVIÇO DE APLICAÇÃO COM ACABADORA E ROLO COMPACTOR	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	196,00	185,00	Arrematante
43.687.697/0001-23	M. J. A. DA COSTA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES		0,00	0,00	Não Cotou

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	4	2000	TONELADA	TRANSPORTE DA MASSA CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA NA CIDADE DE BARÃO DO MONTE ALTO-MG	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 34.361.676/0001-22	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	ASFALTEK	70,10	65,00	Arrematante
43.687.697/0001-23	M. J. A. DA COSTA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES		0,00	0,00	Não Cotou

Resultado Final do Pregão Registro de Preços nº 8 / 2022

Lote: 1	Item nº: 1	Cód. Item: 3617	Economicidade: 5,04 %	Unidade: TONELADA
Quantidade: 2000		Valor Unitário: 615,00	Valor Total: 1.230.000,00	Marca: ASFALTEK
Arrematante: ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 1	Item nº: 2	Cód. Item: 3618	Economicidade: 38,86 %	Unidade: litro
Quantidade: 2000		Valor Unitário: 13,50	Valor Total: 27.000,00	Marca: ASFALTEK
Arrematante: ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 1	Item nº: 3	Cód. Item: 3619	Economicidade: 6,02 %	Unidade: TONELADA
Quantidade: 2000		Valor Unitário: 185,00	Valor Total: 370.000,00	Marca: ASFALTEK
Arrematante: ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 1	Item nº: 4	Cód. Item: 3620	Economicidade: 7,28 %	Unidade: TONELADA
Quantidade: 2000		Valor Unitário: 65,00	Valor Total: 130.000,00	Marca: ASFALTEK
Arrematante: ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA				Situação: Arrematado

Resumo de Resultado do Pregão Registro de Preços nº 8 / 2022

34.361.676/0001-22 - ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	2000	TONELADA	MASSA ASFÁLTICA CBUQ (CIMENTO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) Faixa C	ASFALTEK	615,00	1.230.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO

CNPJ: 17.947.649/0001-17

Estado do Minas Gerais

Exercício: 2022

Pregão Registro de Preços

1	2	2000	litro	MATERIAL PARA PINTURA DE LIGAÇÃO - RR1C	ASFALTEK	13,50	27.000,00
1	3	2000	ONELAD	SERVIÇO DE APLICAÇÃO COM ACABADORA E ROLO COMPACTOR	ASFALTEK	185,00	370.000,00
1	4	2000	ONELAD	TRANSPORTE DA MASSA CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA NA CIDADE DE BARÃO DO MONTE ALTO-MG	ASFALTEK	65,00	130.000,00

Quantidade de Itens: 4

Total da Empresa: **R\$ 1.757.000,00**

Total do Pregão Presencial: **R\$ 1.757.000,00**

O representante da empresa abre mão de qualquer tipo de recurso

Marco José Campos de Paula - Pregoeiro

Portaria nº 013/2021 de 04/01/2021

CRISTIANE FIGUEIREDO GONÇALVES - Membro

Portaria nº 013/2021 de 04/01/2021

MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES ALVIM - Membro

Portaria nº 013/2021 de 04/01/2021

34.361.676/0001-22 - ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA
051.076.326-02 - BEATRIZ ALVES DE ARAUJO RODRIGUES